
 

 
 

Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 
 

П Р И К А З 
 

28 марта 2019                                                                                      384 
 

Воронеж 

 

 

О создании центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в рамках реализации регионального проекта 

«Современная школа» на территории Воронежской области  
 

 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 01.03.2019 

№ Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в 

том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с 

целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах» и в целях реализации регионального проекта 

«Современная школа» на территории Воронежской области (далее – 

региональный проект), соглашения от 10.02.2019 № 073-08-2019-546 «О 

предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Воронежской 

области на реализацию федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта образование в рамках государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования» в 2019 году  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список образовательных организаций, на 

базе которых будут созданы центры образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (далее - Центры). 

2. Утвердить прилагаемые:  



 

 

 

2.1. план первовочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию 

и функционированию Центров; 

2.2. медиаплан по информационному сопровождению создания Центров; 

2.3. индикативные показатели; 

2.4. примерное положение о деятельности Центров. 

3. Назначить ответственным координатором за организацию 

деятельности по созданию Центров - заместителя руководителя департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области 

Салогубову Н.В.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель департамента              О.Н. Мосолов 


